

(25. 18.)

Wijzigingen, voorgesteld door de Regeering, in overleg met de Commissie van Voorbereiding.

§ I.

Artikel 1 wordt **artikel 2**.

Artikel 2 wordt **artikel 1**.

In dit artikel wordt in den eersten regel in plaats van „239” gelezen „122”, in plaats van „ingelacht” „ingevoegd” en in plaats van „239 bis” „122 a”.

In de eerste alinea van artikel 122a wordt voor „vast te stellen” geschrapd „nader”.

Artikel 3 van het ontwerp. Achter *a, b, c*, enz. wordt steeds begonnen met een kleine letter in plaats van met een hoofdletter.

Artikel 5 van het ontwerp. In artikel 242e wordt in plaats van „ondernemingen, inrichtingen en dergelijke” gelezen „ondernemingen en inrichtingen” en wordt voor „bedrag” geschrapd „bepaald”.

Artikel 6 van het ontwerp. In artikel 243g wordt achter „Inkomstenbelasting” ingevoegd „1914”.

Artikel 9 van het ontwerp. In artikel 257 wordt in plaats van „270a” gelezen „271”.

In den zesden regel van dit artikel wordt in plaats van „gevonden” gelezen „gevorderd”.

Artikel 13 van het ontwerp wordt gelezen:

Art. 264 wordt gelezen:

De kohieren der plaatselijke belastingen, bedoeld bij art. 240 *b* en *c*, worden opgemaakt door Burgemeester en Wet-houders en vastgesteld door den Raad.

Artikel 15 van het ontwerp. In plaats van „toegevoegd” wordt gelezen „ingevoegd”.

In artikel 265 *c* en artikel 265 *d* wordt in plaats van „264 a, 264 b,” gelezen „264.”

Artikel 16 van het ontwerp. In den eersten regel wordt in plaats van „worden” gelezen „wordt” en in plaats van „de volgende artikelen” „het volgende artikel”.

Tusschen artikel 270 en artikel 270a wordt ingevoegd: „De artikelen 271 tot en met 273 worden vervangen door de volgende artikelen:”.

De artikelen 270 *a*, 270 *b* en 270 *c* worden genummerd 271, 272 en 273. In artikel 272 en in artikel 273 wordt in plaats van „270 a” gelezen „271”.

Het voorlaatste lid wordt gelezen: „De artikelen 274, 275 en 277 tot en met 282 vervallen.”

§ III.

Sub 4°. wordt in plaats van „264a, 264b” gelezen „264”, in plaats van „zijn van toepassing” „vinden overeenkomstige toepassing” en sub *a* in plaats van „264b”, „264”.

In de artikelen 243*c*, 243*h*, 244*a*, 244*c*, 245*b*, 245*c*, 246*b*, 265*e* (tweemaal), 265*f* (tweemaal), 265*g*, 265*h*, 267 (driemaal), alsmede in paragraaf III wordt in plaats van „belasting, vermeld in artikel 240e,” gelezen „plaatselijke inkomstenbelasting”; in de laatste zinsnede van paragraaf III wordt in plaats van „in art. 240e vermelde belasting” gelezen „plaatselijke inkomstenbelasting”.

In § II achter „art. 240*d*, *e* en *f*”; in § III, eerste lid, na „243*h*”; tweede lid onder 2°. na „art. 259”; onder 4°. na „265*d*”; onder 4°. *a* na „art. 264” en in het laatste lid na „267 derde lid” worde ingevoegd: „der Gemeentewet”.

In het ontwerp van wet (stuk n°. 17) komen de volgende drukfouten voor:

Art. 3. Achter *f* moet „Vermogensbelasting” niet met een hoofdletter worden geschreven.

Art. 5. In art. 242*b*, in den 6den regel staat: „een”; lees: „eene”.

Art. 7. In art. 244*a*, onder 1°. en 4°, en in art. 244*b*, eersten regel, staat: „een”; lees: „eene”.

In art. 246*a* en 246*b* moet „Vermogensbelasting” niet met een hoofdletter worden geschreven.

Art. 7 bis. In den derden regel vervallen de aanhalings-teekens vóór „Zij”.

Art. 15. In het tweede lid van art. 265 *b* vervalt de komma achter „daarop”.

Art. 17. In de eerste zinsnede moet het woord „wet” met een hoofdletter aanvangen en vervallen de aanhalings-teekens voor „Onder” en na „kerkgenootschappen”.

§ III. Onder 3°. in den 7den regel vervalt de komma achter „Onzen”.